ПРОТОКОЛ №472
заседания Правления

Союза «Саморегулируемая организация строителей Тюменской области»
(Союза «СРОСТО»)

Время и дата проведения заседания: 16 час. 00 мин. «17» октября 2018 года.
Место проведения заседания: Тюменская область, г. Тюмень, ул. Циолковского д. 1, оф.
107.
Председатель Правления Союза «СРОСТО»: Медведев С.В.
Члены Правления, принимающие участие в заседании: Самкаев Р.М.. Майер В.Я.,
Разницын Г.Ю.. Табокова Н.А.. Ларионов А.С.. Берлов А.Г!.. Соловьев В.П., Щепелин
П.И., Шумасов Р.К., Эргардт А.В.
Всего членов Правления'11 человек. Присутствовало 11 человек.
Кворум для проведения заседания имеется.
Секретарь заседания: заместитель начальника юридического отдела Союза «СРОСТО»
Пастухова И.В.
Приглашенные: директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р.

Повестка дня:

1. О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза
«СРОСТО»:

1.1. в части изменения уровня ответственности по договорам строительного подряда,
в соответствии с частями 12 и 13 статьи 55.16. Градостроительного кодекса РФ;

1.2. в части изменения категории объектов капитального строительства;
1.3. в части изменения места нахождения члена Союза «СРОСТО».

По вопросу повестки дня выступил Директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р..
сообщил о том, что от членов Союза «СРОСТО» поступили заявления о внесении
изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза «СРОСТО» в соответствии
с действующим законодательством:

1.1. Директор Союза «СРОСГО» Вазенмиллер А.Р.. сообщил о том. что от члена
Союза «СРОСТО» ООО «СМУ № 7» (ПНИ 72041 83926) поступило заявление о внесении
изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза «СРОСТО», в части
изменения уровня ответственности по договорам строительного подряда, в соответствии с
частями 12 и 13 статьи 55.16. Градостроительного кодекса РФ.

Директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. пояснил членам Правления Союза о
том. что согласно направленному заявлению ООО «СМУ № 7» (ИНН 7204183926)
планирует осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объекта
капитального строительства, стоимость которого по одному договору не превышает три
миллиарда рублей (третий уровень ответственности члена саморегулируемой
организации) и принимать участие в заключении договоров строительного подряда с
использованием конкурентных способов заключения договоров, предельный размер
обязательств по которым не превышает три миллиарда рублей (третий уровень
ответственности члена саморегулируемой организации).

Директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. предложил внести указанные
изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза «СРОСТО». в отношении
члена Союза «СРОСТО» ООО «СМУ № 7» (ИНН 7204183926) согласно направленному
заявлению.

Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести
голосование по данному вопросу.

Вопрос поставлен на голосование.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианзы голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2.
3.

Самкаев Р.М. X
Ларионов А.С. X

4. Габокова Н.А. X
5. Берлов А.П. X
6. Разницьш Г.Ю. X
7. Майер В.Я. X
8. Соловьев В.П. X
9. Эргардт А. В. X
10. Щепелин П.И. X

i 1 Шумасов Р.К. X
Решение принято.
Принятое решение:

1. Внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза
«СРОСТО» в отношении ООО «СМУ № 7» (ИНН 7204183926) согласно
направленному в адрес Союза «СРОСТО» заявлению.

2. Союзу «СРОСТО» на основании пункта 1 настоящего решения, принятого
на заседании Правления Союза «СРОСТО», выдать ООО «СМУ № 7» (ИНН
7204183926) уведомление о принятом решении и выписку из протокола.

1.2. Директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. сообщил о том, что от членов
Союза «СРОСТО» ООО «Лесные технологии» (ИНН 7225005025), ООО «Наяда-Тюмень»
(ИНН 7202128944) поступили заявления о внесении изменений в сведения, содержащиеся
в реестре членов Союза «СРОСТО». в части изменения категории объектов капитального
строительства.

Директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. пояснил членам Правления Союза о
том, что согласно направленным заявлениям ООО «Лесные технологии» (ИНН
7225005025), ООО «Наяда-Тюмень» (ИНН 7202128944) дополняют право осуществлять
строительство, реконструкцию, капитальный ремонт особо опасных, технически сложных
и уникальных объектов капитального строительства.

Директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. предложил внести указанные
изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза «СРОСТО», в отношении
членов Союза «СРОСТО» ООО «Лесные технологии» (ИНН 7225005025), ООО «Наяда-
Тюмень» (ИНН 7202128944) согласно направленным заявлениям.

Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести
голосование по данному вопросу списком.

Вопрос поставлен на голосование списком.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Ларионов А.С. X
4. Табокова Н.А. X
5. Берлов А.П. X
6. Разницын Г.Ю. X
7. Майер В.Я. X
8. Соловьев В.П. X
9. Эргардт А.В. X
10. Щепелин П.И. X
И. Шумасов Р.К. X

2

Решение принято.
Принятое решение:

1. Внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза
«СРОСТО» в отношении ООО «Лесные технологии» (ИНН 7225005025), 000
«Наяда-Тюмень» (ИНН 7202128944) согласно направленным в адрес Союза
«СРОСТО» заявлениям.

2. Союзу «СРОСТО» на основании пункта 1 настоящего решения, принятого
на заседании Правления Союза «СРОСТО», вылазь ООО «Лесные технологии»
(ИНН 7225005025), ООО «Наяда-Тюмень» (ИНН 7202128944) уведомления о
принятом решении и выписки из протокола.

1.3. Директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р.. сообщил о том. что от члена
Союза «СРОСТО» ООО '«СУЭС» (ИНН 4501131812) поступило заявление о внесении
изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза «СРОСТО», в части
изменения места нахождения.

Директор Союза «СРОСТО» пояснил, что у ООО «СУЭС» (ИНН 4501131812)
изменилось место нахождения с 625019, Тюменская область, г. Тюмень, ул. Чекистов, д.
26, каб. 310 на 625014, Тюменская область, г. Тюмень, ул. Чекистов, д. 26, каб. 310.

Директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. предложил внести указанные
изменения в реестр членов Союза «СРОСТО». согласно направленному заявлению.

Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести
голосование но данном) вопрос).

Вопрос поставлен на голосование.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О.члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Ларионов А.С. X
4. Табокова Н.А. X
5. Берлов А.П. X
6. Разницын Г.Ю. X
7. Майер В.Я. X
8. Соловьев В.П. X
9. Эргардт А.В. X
10. Щепелин Г1.И. X

L1L Шумасов Р.К. X

уведомление о принятом решении и выпис

Решение принято.
Принятое решение:

1. Внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза
«СРОСТО» в отношении ООО «СУЭС» (ИНН 4501131812) согласно направленному
в адрес Союза «СРОСТО» заявлению.

2. Союзу «СРОСТО» на основании пункта 1 настоящего решения, принятого
на заседании Правления Союза «СРОСТО», выдать ООО «СУ':

йвТгр^гтЪкола.

С.В. Медведев

» (ИНН 4501131812)

Председатель Правления

Секретарь заседания И.В. Пастухова

3